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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicachprzeprowadzili w dniach
od 7 kwietma 2014 r. do 16 maja 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej
Gminy Blachownia za okres od I stycznia 2010 r. do 16 maja 2014 r. Ustalenia kontroli
zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu 28 mala 2014 r., kt6rego jeden

e gzemplar z pozo stawi ono w j e dno stce kontrol owanej .
Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce do ich usunigcia i usprawnienia badane.l dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta
7 paldziernlka 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r., poz. I I l3
zpo2n. zm).

W zakresie spraw organizacyjnych:

W olcresie od 9 kwietnia 20ll r. do dnia zakonczenia kontroli tj. do 16 maja 2014 r.

w jeclnostce Zaden pracownik nie wykorynval obowiqzk1w przypisanych tlla stanowiska

kierowniczego jakim jesl stanowisko Sekretarza Gminy Blachownia.
Zgodnie z przepisem art. 5 ust. I ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223, pttz.1158 z p62n. zm.) w urzgdzie gminy,

slarostwie powiatowym i urzgdzie marszalkov,skim lworzy sig odpowiednio stanowisko
sekretarzo gminy, powiatu i wojewr\dztwa, zwanego dulei ,,sekretarzem"'
I4r dniu 27 paldziernika 2009 r. Pani Anetta Ujma - 6wczesny Sekretarz Miqsta zlo|yla

wniosek, zaakceptowany przez p. Marcina Biernala ]4' tym c'zusie p.o. Burmislrzrt

Blachowni o udzielenie urlopu bezplatnego na czas pelnienia .funkcji Burmistrza

Blachowni w wyniku wyborfw bezpoirednich, kt6re odbyty sig w dniu 25 paidziernika

2009 r.
Nastgpnie w okresie od l maja 2010 r. do 7 h.uietnia 2011 r. Sekretarzem Gminy

Blachownio byla Pani Bozena Mlynczak na podstawie umowy o pracg z dnia I sierpnia

2010 r. zawartej na okres pr1bny i na podstawie umowy o pracg z dnia 4 sierpnia 2010 r'

nq czas w kt6rym Sekretarz Gminy pelnit bgdzie funkcig Burmistrza Blochowni. Z dniem

6 hilietniq 201I r. p. Boiena Mlynczak zloiyla wypowiedzenie z zachowaniem 3-dniowego

olvesu wypowiedzenia, kt6ry uplynql w dniu 8 kwietnia 201 I r.
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Od dnia t h,uietnia 201I r. stanowisko kierownicze Sekretarza Gminy nie .funkcjonuje,
pomimo, ie w Regulaminie Organizacyjnym Urzgdu Miejskiego w Blachowni

wprowadzonym zarzqdzeniem Nr l4/2010 Burmislrzu Blachowni z dnia 18 lutego 2010 r.

ze zmianami wprowadzonymi zarzqdzeniami nr 62/2010, 20/2011, 64/201I, 0050.185'2013

w strukturze organizacyjnej urzgdu przewidziarut slanowiska kierownicze Burmistrza,

Sekretarza, i Skarbnika.
(Jstalono, ie w dniu 6 maja 2010 r. ogloszony zostal konkurs na stanowisko Sekretarza

gminy ale nie zostal rozstrzygnigty. Na konkurs wplyngla tylko jednu oJbrta, kt6ra nie

spelniala wymog6w formalnych w zakresie posiadania wymaganego czteroletniego .sta2u

pracy na stanowisku urzgdniczym w jednostkach.

Nastgpnie w lipcu 2011 r. ogloszono nabdr na wolne stanowisko urzgdnicze Sel<retarza

Gminy, lecz dw6ch kandydat6w zalauali/ikou,anych do selekcji koncowei nie uzyskalo

minimalnej liczby punktdw okreilonych w zarzqdzeniu Burmistrza Blachowni.

Czynnoici z zalcresu prawo pracy wobec Burmislrza Blachowni wykonuie pracownik

Urzgdu Miejskiego w Blachowni wyznaczony zarzqdzeniem Nr 97/2011 Burmistrza

Blachowni z dnia 27 czerwca 201 I r.

Wniosek nr I
Podj4c dzialaniaw kierunku zatrudnienia Sekretarza Gminy w Urzgdzie Miejskim

w Blachowni celem wypelnienia obowi4zku wynikajEcego z przepisow art. 5

ust. 1 ustawy z dnia21 listopada 2008 r. o pracownikach samorz4dowych (Dz.U.

Nr 223, poz. 1458 z p62n. zm.), majEc na uwadze art.33 ust. 4 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz.U.22013 r. poz.594 zpoLn. zm.).

W zakresie dokonywania wydatk6w:

W okresie od paidziernika 20II r. do marca 2014 r. dowody ksiggowe stanowiqce

podstawg jo dokonywania wydalk|w byly zatwierdzane do zaplaty przez Kierownika

Referatu Organizacyjnego, pomimo braku stosownego upowa2nienia w Qm zakresie.

Piwyzsze clotyczylo: dwutJzieslu czterech list plac za miesiqce od paidziernika

20ll r. do lutego 2012 r., od hwietnia 2012 r. do kwietnia 2013 r., od czerwca 2013 r. do

grudnia 2013 r. oraz luty i marzec 2011 r. na lqcznq kwolg 2.691.931,31 zl, dziewigciu

dowoddw dotyczqcych realizacji inwestycji pod nanuq ,,Termomodernizacja trzech

budynkr5w stunowiqcych mienie Gminy" na lqcznq kwotg 178.616,00 zl, trzech dowod|w

dotyczqcych realizacji inwestycji doQczqcej zagospodarowania terenu wok6l zbiornika

wodnego w Blachowni na lqcznq h,uotg 110'447,34 zl.

Zarzqdzeniem nr 93/2011 z dnia 22 czerwca 2011 r. p. Anetta Ujma - Burmistrz

Blachowni puwierzyla Kierownikowi Referatu Organizacyinego, na pod.ttawie art- 33

ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990.r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 112,

poz.159t z p6in. zm.) oraz art.3'Kodeksu pracy, prowadzenie w imieniu Burmistrza

Blachowni, pod jego nieobecnoit, spraw Gminy m.in. kierowania bieiqcq pracq Urzgdu

Miejskiego w Blachowni. Zgodnie z art. 33 ust. 4 ww. ustawy o samorzqdzie gminnym W6.it

mo1e powierzyt prowadzenie okreilonych spraw gminy w swoim imieniu zastgpcy wrijta

lub selvetarzowi gminY
W kontrolowanej jednostce funkcia Zastgpcy Burmistrza Blachowni nie wystgpowqla, a od

dnia t h,ryietnia 201I r. nie zostal zatrudniony pracownik na stanowisku Selvetarza Gminy.

W zarzqdzeniu nr 78/2012 Burmistrza Blachowni z dnia 25 czerwca 2012 r. Kierownik

Referatu Organizacyjnego zostal upowahniony, na podstawie Qrt. 3I w zwiqzku z art. 39,

art. 16 ww. uslawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym do za'\tgpowanio



w razie nieobecnolci w sprawach: m.in. kierowania biezqcq pracq Urzgtlu Miejskiego
w Blachowni, skladania oiwiadczen woli w imieniu Gminy, zaciqgania zobowiqzait
majqtkowych w imieniu Gminy.
W dniach zqtwierdzania dowoddw ksiggowych do zuplaly w okresie od paidziernika
20ll r. do marca 2014 r. p. Anetta Ujma- Burmistrz Bluchowni zlo2yla podpis na listach
obecnoici potwierdzaiqc ohecnoit w pracy.
Zgodnie z urt. 53 ust.l i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. oJinansach publicznych
(Dz. U. Nr 157, poz. 1210 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6ln. zm.) kierownik
jednostki sektora finanstiw publicznych .jesl odpowiedzialny za caloit gospodarki

.finansowej tej jednostki. Kierownik jednostki moLe powierzyt okreilone obowiqzki
w zakresie gospodarki finansowej pracownikom jednostki. Przyjgcie obowiqzk|w przez te
osoby powinno byt potwierdzone dokumentem w formie odrgbnego imiennego
upowainienia albo wskazania w regulaminie organizacyjnym tej jednostki.
Zgodnie z rozdzialem I pkt 6.2. zarzqdzenia nr 77 Burmistrza Blqchowni z dnia 26 maia
2011 r. w sprawie instrukcji obiegu dokumentdw i ich archiwizowania w Urzgdzie
Miejskim w Blachowni dokument podpisany przez Skarbnika przekazany zostaje
Burmistrzowi lub osobie przez niego upowainionej w celu akceptacji i rdwnoczelnie
zatw ie r dze nia do z ap I aty.
Zgodnie z art. 60 ust. I i ust. 2 pkt 3 ustawy z dniu 8 marca 1990 r. o samorzqdzie
gminnym (Dz. L/. z 2001 r. Nr 112, poz.l59l z p6tn. zm., a nastgpnie Dz. LI. z 2013 r.
poz. 594 z p6in. zm.) za pruwidlowq gospodarkg /inansowq gminy odpowiada w6jl.
Wdjtowi gminy przyslugu.ie wylqczne prawo dokonywania wydatkrSw bud2etowych.

Za caloit gospodarki Jinansowej odpowiedzialnolt ponosila p. Anetta Ujma - Burmistrz
Blachlwni.

Wniosek nr 2
Zapewnic prawidlow4 realizacjg wydatkow budzetowych na podstawie

dokument6w zatwierdzonych do wyplaty przez osoby upowaznione. maj4c na

uwadze aft. 53 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885 z po2n. zm.), art. 60 ust. I i ust. 2 pkt 3

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594
zpo2n. zm.) oraz postanowieniazarzqdzenia nr 77 BurmistrzaBlachowni z dnia
26 maja 20ll r. w sprawie instrukcji obiegu dokument6w i ich archiwizowania
wUrzEdzie Miejskim w Blachowni.

W zakresie zam6wieri publicznych:

W zakresie przygotowania w 2012 r. poslgpowania o udzielenie zamowienia pn. ,,Budowa
kanalizacji sanitarnej w dzielnicy Ostrowy w miejscowrtici Blachownia" shuierdzono,

2e w RozcJziale V pkt. t I lit. b specyfikacji islotnych warunk|w zam|wienia iqdano od

wykonawc6w zloienia dokumentdw, kt6rych nie wskazano w rozporzqdzeniu Prezesa Rady

Ministrdw z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajdw dokumentfw, jakich mo1e Zqdat

zamawiajqcy odwykonawcy, orazform, w jakich te dokumenly mogq byt skladane (Dz. U.

z 2009 r. Nr 226, poz. 1SI7), tj dokumentrjw uprawnictjqcych kierownika budowy
(rob6t) do kierowania i nadzorowania robotami budowlanymi w specjalno{ciach

odpowiadajqcych przedmiotowi zum6wienia oraz zalqczenia zalwiadczenia, 2e iest on

aktualnym czlonkiem lzby Iniynierfw Budownictwa i .iest ubezpieczony od

o dp ow i e dzi alno i c i cyw i I nej w z akr e s i e p e I ni ony c h funkcj i -



PowyLsze bylo niezgodne z art. 25 ust. I pkt I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamdwieri publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr Il3, poz.759 z p6in. zm.) w zwiqzku

z S I ust. I pkt 7 rozporzqdzenia Prezesa Rudy Ministrtiw z dnia 30 grudnia 2009 r.

w sprawie rodzaj6w dokumentdw, jakich moie 2qdat zamawiajqcy od wykonawcy, oraz

.form, w jakich te dokumenty mogq byt skladane (Dz. U. Nr 226, poz. 1817).

Ponadto, Zamawiaiqcy zaniechal nient,locznego zamieszczenia ogloszenia o udzieleniu

zam6wienia w Biuletynie Zamtjwieri Publicznych. Umowg nr OR-0815/l83/2012 zawarto

w dniu I7 sierpnia 2012 r. natomiast ogloszenie o udzieleniu zamdwienia w Biuletynie

Zam|wien Publicznych zamieszczono w dniu 6 wrzeinia 2012 r.

Naruszono em art. 95 ust. I ww. ustawy Prawo zam6wieri publicznych, zgodnie z kt1rym

zamawiajqcy nienulocznie po zawarciu umowy w spruwie zamdwienia publicznego albo

umowy ramowej zamieszcza ogloszenie o udzieleniu zam6wienia w Biuletynie Zam1wieft

Publicznych.

Osobq odpowiedzialnq za przygotowanie projektu SIWZ orez za zamieszczenie ogloszenia

o udzieleniu zam6wienia byt byly Kierownik Referatu Inwestycji i Zam6wien Publicznych.

Specyfikacjg zafwierdzila p. Anetta (lima - Burmistrz Blachowni.

Zaniechano nienvlocznego zamieszczenia w Biuletynie Zam6wien Publicznych ogloszeit

o udzieleniu zam|wienia na zadania pn.: ,,Zagospodarowanie terenu wok6l zbiornika

wodnego w Blachowni" oraz ,,Zagospodarowanie terenu wokdl zbiornika wodnego

w Blachowni - etap II".
Powy1szym naruszono art. 95 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam1wieit

publicznych (Dz. rJ. z 2010 r. Nr I13, poz.759 z p6ln. zm.), zgodnie z kt6rym ogloszenie

o udzieleniu zam|wienia zamawiajqcy zamieszcza niezwlocznie po zawarciu umowy

w sprawie zamdwienia publicznego.
Ogloszenie o utlzieleniu zamriwienia na zadanie pn.: ,,Zagospodarowanie lerenu wok6l

ziiornika wodnego w Blachowni" zostalo zamieszczone w dniu 3 wrzeinia 2013 r. pod

Nr 176549 - 2013. Umowg Nr OR-0815/62/2013 na realizacjg ww.zam6wienia zawarto

w dniu l8 marca 2013 r.
Z kolei ogloszenie o udzieleniu zam6wienia no zadanie pn. ,,Zagospodarowanie lerenu

wok6l zbiornika wodnego w Blachowni * etap II" zamieszczono w Biuletynie Zam6wieli

Publicznych w dniu 30.sierpnia 2013 r. pod Nr 171159 - 2013, podczas gdy umowg

Nr OR-081 5/ I 34/201 3 na realizacjg zam6wienia zawarto w dniu 6 czerwca 20I 3 r.

Zadania w zakresie przygotowania ww. postgpowon o zqmdwienia publiczne wykorynual

byly Kierownik Referatu Inweslyc.ii i Zamriwien Publicznych. Bezpoiredni nadz6r nad ww.

pracownikiem sprawowala p. Anella Uima - Burmistrz Blachowni.

14/ 2013 r. udzielono zamtwienia na ,,Zagospodarowanie terenu wok6t zbiornika wodnego

w Blachowni - Etap II". W ogloszeniu o zem|wieniu oraz w specyJikacji istotnych

warunk6w zamdwienia 2qdano od wykonawcdw ubiegajqcych sig o udzielenie zam6wienia

wniesienig wadium w wysokoici wigkszej ni2 30% wartoici zam6wienia, czym naruszono

art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zam6wieri Publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 907 z p6in. zm.). Zgodnie z ww. przepisem, Zamawiajqcy okreila kwotg

wadium w wysokoici nie wigkszei ni2 3% wartoici zam1wienia.

Zamawiajqcy iqdul wniesienia wadium w wysokoici 10.000 zl. Na podstawie kosztorysu



inwestorskiego wartolt zamrjwienia oszacowano na h,uotg 201.292,56 zl netto. Zgodnie
z powyiszym, Zamawiajqcy m6gl 2qdat wniesienia wadium w maksymalnej wysokoici do
6.038,77 zl.

Zadania w zakresie przygotowywania clokumenlucji przetargowych nule2aly clo bylego
Kierownika Referatu Inweslycji i Zam|wien Publicznych. Specyfikacjg istotnych warunkdw
zamfwienia zatwierdzila z upowa2nienia Burmistrza p. |Vowak Katarzyna - Kierownik
Refe r a t u O r ga n i za c'yj n c go.

Wniosek nr 3
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej
i Inwestycji w zakresie przygotowania dokumentacji postgpowafr o zam6wienia
publiczne oraz ich realizacji, zgodnie z art. 25 ust. 1 , art. 45 ust. 4 oraz art. 95
ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych (Dz. U.
22013r . ,pot .907 zpoLn.zm.) ,oraz $ l  ust .  I  pktT iSrozporzqdzenia Prezesa
Rady Ministr6w zdnia l9lutego 2013 r. w sprawie rodzai6w dokument6w, jakich
mo2e Zqdac zamawiaj4cy od wykonawcy, oraz fbrm, w jakich te dokumenty mog4
byc skladane (Dz. U.22013 r. poz.907 z po2n. zm.) maj4c na uwadze art. 68
i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. finansach publicznych
(Dz. U. 22013 r.,  poz.885 z po2n. zm).

W zakresie dochod6w bud2etowych:

- Do dnia 27 la,uietnia 2011 r. organ podatkowy nie skorzystal z mo2liwoici wynikajqcei
z art. 271 a $ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynucia podatkowa (Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60 z p6in. zm., e nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z poin.zm.) i nie wenval
podatnika, kt6remu Gmina Blachownia sprzedala na podstawie aktu notarialnego Rep. A
Nr 4430/2010 z dnia 17 sierpnia 2010 r. dzialkg Nr 996 o pow. 1733 m', do zlo2enia
informacji o nieruchomoiciach, o ktdrej mowaw ort. 6 ust.6 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6ln. zm.).
By lo ton iezgodnezar t .2T2pk t l l i t . awzw iqzkuza r t .3pk t5Ordynac i i poda tkowe j .
Obowiqzek podatkowy ciqzyl na nabyucy nieruchomoici od miesiqca wrzeSnia 2010 r. do

listopada 2011 r.
Powy2sza nieruchomo1t napodstawie umowy Rep. A Nr 47(t0 z dnia lS listopacla 20ll r.

zostala przekazana jako darowizna na rzecz innej osoby fizycznej.
W trqkcie czynnoici kontrolnych, pismem z dnia 28 h,uietnia 2011r. weauano podatnifut

do przedlo2enia informacji w spruwie podutku od nieruchomo{ci za okres od miesiqca

wrzeinia 2010 r. do listopada 2011 r.
Przyczynq ww. nieprawidlowoici byt brak przeplyvu informacji o sprzedaiy dzialki

nr 996. Do organu podatkowego nie wplyngla kopia aklu nolarialnego w lej sprawie.

Zgodnie z zarzqdzeniem Nr 75/201I Burmistrza Blachowni z dnia 27 maia 201I r.

w sprawie ustanowienia procedur kontroli finansowej w zakresie pobierania

i gromatlzenio rJochoddw pochodzqcych ze sprzeda2y nieruchomolci stanowiqcych

wlasnoit Gminy Blachownia Referat Gospodarki Komunalnej, NieruchomoSciami

i Ochrony Srodowiska przekazuje pisemnq informacjg do Referatu Finansowego

o sprzedaZy nieruchomolci w ciqgu 14 dni od zawarcia aktu noturialnego wraz

z kserokopiq aktu notarialnego.



Zadania w zalcresie dokonywania wymiaru podatk(tw i oplal lokalnych, dokonywanicr

czynnosci sprawdzajqcych w zalvesie skladanych informacji na podatek od nieruchomoici,

rolny, Ie|ny oraz prowadzenia ksiggowoici podatkowe.i naleialy do pracownikfw Referatu

Finansowego. Nadz6r w tym zakresie sprawowala p. Elibieta Wolska - Skarbnik Gminy

Blachownia.

W dniu 2 lutego 2012 r. podatnik o numerze karty kontowei 3450 (osoba Jizyczna),
w nviqzku z nabyciem w drodze umowy darowizny z dnia 18 listopada 2011 r. dzialki

nr 996 o pow. 1733 m 2, zlo2yl w Urzgdzie Miejskim w Blachowni informacjg w sprawie

podatku od nieruchomoici, rolnego, leinego na rok 2012.-Organpodatkowy 
decyzjqwymiarowq nr R- 0l - 3450 z dnia 2l marca 2012 r. ustalil

,yiotist zobowiqzania pienig2nego w lqcznej kwocie 1.386 zl. Organ podatkowy

zaniechal ustalenia w drodze decyzji wymiaru podatku od ww. nieruchomoici za miesiqc

grudzieri 2011 r. Powy2szym naruszono art. 6 ust. I i ust. 5 ustawy z dnia 12 stycznia

Tggl ,. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in. zm'),

zgodnie i ktdrymi, obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiqca

nastgpujqcego po miesiqcu, w ktdrym powstaly okolicznoici uzasadniajqce powstanie tego

oboiiqzku, a jeieli obowiqzek podatkowy powstal lub wygasl w ciqgu roku, podatek za len

rok ustala sig proporcjonalnie do liczby miesigcy, w ktdrych istnial obowiqzek.

Zadania w zakresie dokonlnuania wymiaru podatkdw i oplat lokalnych oroz dokonynvania

czynnoici sprawdzajqcych w zakresie skladania informacii o nieruchomoiciach,

prowadzenia ksiggowoici podatkowej wykonywali pracownicy Referatu Finansowego.

Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. Elzbieta Wolska - Skarbnik Gminy Blachownia'

Do dnia 23 kwietnia 2014 r. nieprowidlowo przeprowadzono czynnoici sprawdzaiqce

informacje w sprawie poclatku od nieruchomoici, rolnego, leinego i deklaracie na podatek

od nieruchomoici, mojqce na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie niezbgdnym do

stwierdzenia ich zgodnofci z przedstawionymi dokumentami. Organ podatkowy do dnia

podjgcia czynnolci kontrolnych nie skorzystal r6wnie2 z mo2liwolci wenuania podatnika
'do 

u-dzielenia wyjainieri w nuiqzku z weryfikacjq deklaracji, wskazu.iqc przyczyny podania

w wqtpliwoit rzetelnoici danych w nich zawartych.

Bytoio niezgodne z art. 3 pkt 5, art.272 pkt 3 i art.274 a { 2 ustawy z dnia 29 sierpnia

l'997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r' Nr 8, poz' 60 z p6in. zm' oraz Dz' U'

z 2 0 1 2 r . p o z . 7 1 9 z p r i i n . z m . ) w z w i q z k u z a r t . 4 u s t .  l p k t 3 , a r L 6 u s t .  l i u s t .  l u s t a w y

z dnia Ii stycznia I99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr l2l,

poz. 844 z p6in. zm. oraz Dz. (/. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in' zm')'

Powy2sze dotyczylo:
o podatnika o numerze karty kontowej 3450, kt6ry w kolejno skladanych informacjach

na podatek od nieruchomolci w latach 2012 - 2013 wykazywal r62ne dane dotyczqce

przidmtot6w opoclatkowania. W iffirmacji w sprawie podatku od nieruchomoici, rolnego,
-leinego 

zloZoiej w dniu 2lutego 2012 r. wykazano do opodatkowunia powierzchnie

grunt6w nviqzanych z prowadzeniem dzialalnoici gospoiarczei w iloici 1.733 *t.
"Ll, 

in1or*ocji zlo2onej na rok 2013 opr6cz ww. powierzchni grunt1w wykazano do

opodatkowania budowle o wartoici 36.520 zl. Podatnik nie wyjainil przyczyn zmiany

przedmiotdw opodatkowania. Porlatnika nie wezwqno do zlo1enia wyjainieit w zalcresie
-wartoici 

budowli oraz powierzchni gruntdw wykazanych w deklaraciach na podatek od

nieruchomoici zlohonvch w latach 201 2 - 2013.



. podqtnika o numerze karty kontowej 0060 (osoba prowno - przekazanie praw
wlasnoici do spilki z o.o., poprzednio podatnik o nr karty kontowej 3150 ), ktriry w kolejno
skladanych deklaracjach na podatek od nieruchomoici w latach 2013 - 2014 wykazal
r6zne dane dotyczqce przedmiotdw opodatkowania. LV deklaracji na podatek na rok 2014
podatnik wykazal do opodatkowania oprqcz gruntdw zwiqzanych z prowadzeniem
dzialalnoici gospodarczej w iloici 1.733 m'oraz wartoit budowli w kwocie 36.520 zl,
z zaznaczeniem, 2e naleiny podatek dotyczy ltlko miesiqca stycznia 2014 r. w nuiqzku ze
sprzedaiq budowli. Uslalono, ze dopiero w czusie czynnolci kontrolnych organ podatkowy
pismem z dnia 24 kwielnia 2014 r. wezwal poclatnika do zloieniawyjalnieitw powy2szym
zakresie.

Zadania w zakresie wery/ikowania prawidlowofci skladanych iffirmucji w spruwic
podatku od nieruchomoici, rolnego, lelnego oraz deklaracji podatkowych naleialy do
pracownik6w Referatu Finansowego. Nadz1r w tym zakresie sprawowala p. El1bieta
Wolska - Skarbnik Gminv Blachownia.

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Blachowni w zakresie
dokonywania czynnoSci sprawdzaj4cych deklaracje podatkowe, celem ustalenia
prawidlowego wymiaru podatku od nieruchomoSci, stosownie do art. 272 pkt 3,
art.274 a $ l, $ 2 ustawy zdnia2g sierpnia 1997 r. Ordynacjapodatkowa (Dz.U.

22012 r.,  poz.749 z po2n. zm.), art.4 ust. I  pkt 3, art. 6 ust. 1,ust. 4, ust.5 ustawy
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2014 r.
poz. 849) oraz terminowego przekazywania do Referatu Finansowego kopii
dokument6w, tj zawartych um6w, zgodnie z zarzqdzeniem Nr 7512011
Burmistrza Blachowni z dnia27 mqa20ll r., maj4c na uwadze art. 68 r art.69
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnra 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z2013 r.,poz.885 z poln.zm).

Wniosek nr 5
Opodatkowa6 nabywcg dzialki gminnej nr 996, kt6ry zgodnie z umowq z dnra

17 sierpnia 2010 r. nabyl dzialkg gminn4 oraz podatnika o nr konta 3450, zgodnie
z umow4 darowizny z dnia 18 listopada20ll r., maj4c na uwadze art. 6 ust. 1

ustawy z dnia 72 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.

z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z po2n. zm, Dz. U. z 2014 r., poz.849), a tak|e art. 21,

art. 165 g I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

22012 r .  poz.749 zpoLn.  zm.) .

Zaniechano do dnia zakoriczenia kontroli dokonania odpisu przedawnionych zalegloici

podatkowych z tytulu podatku od nieruchomoici w lo,uocie 22.566,33 zl, czym naruszono

art. 21 ust. I ustawy z dnia 29 wrze1nia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2002 r. Nr 76,

poz. 694 z p6in.zm. oraz Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm., a nastgpnie Dz. U.

z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.).
Zgodnie z przytoczonym przepisem, ksiggi rachunkowe powinny byt prowadzone rzetelnie,

bezblgdnie, sprawrlzalnie i bieiqco. Stosownie do S 9 rozporzqdzenia Ministra Finans6w

z dnia 2l czerwca 2006 r. w sprowie zasad rachunkowoici i planu kont w zakresie

ewiclencji podatkdw, oplat i niepodalkowych nale2noici budzetowych dla organdw

podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 112, poz. 761), a nastgpnie

$ 9 rozporzqdzenia Ministrs Finans6w z dnia 25 paidziernika 2010 r. w sprawie zqsad



rachunkowoici oraz planfw kont dla organdw podatkowych jednostek samorzqdu

terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375) ewidencja podatk1w jest integralnq czgiciq

ewirlencji lcsiggowej urzgdu i jest prowadzona z wykorzystaniem kont syntetycznych planu

kont urzgdu jako jednostki budZetowej, a zapis6w w ksiggach rachunkowych dokonuie sig

wedlug zasad olvellonych w uslawie z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoici.

Zgodnie z art. 59 S I pkt 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa

(Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, a nastgpnie Dz. U. z 2012 r. poz. 719 z p6in. zm.),

zobowiqzanie podatkowe wygasa w calolci lub w czgici wskutek przedawnienio.

Zgodnie natomiast art. 70 I I i S 4 przytoczonej ustawy zobowiqzanie podatkowe

przedawnia sig z uplywem 5 lat, liczqc od koitca roku kalendarzowego, w kl6rym uplynql

termin platnolci podatku, bieg terminu przedawnienia zostaje przerwqny wskutek

zastosowqnia lrodka egzekucyjnego, o kt6rym podalnik zostal zawiadomiony'

Po przerwaniu biegu terminu przedawnieniq biegnie on na nowo od dnia nastgpujqcego po

dniu, w kt6rym zastosowano irodek egzekucyjny.
Przedawnienie zalegloici podatkowych wg stanu na dzien 3l grudnia 2013 r. dotyczylo

podatnika o numerze karty kontowej 0028 i dotyczylo zalegloici w podatku od'nieruchomoici 
za 2003 rokw kwocie 9.791,13 zl oraz za 2004 r. w huocie 12.775,20 zl.

Zalegloici zostaly obigle upomnieniami i tytulami wykonawczymi-

Ponadto organ podatkowy nie skorzystal z mohliwoici wystqpieniq w stosunku do ww.

podatnika o zabezpieczenie zalegloici wpisem na hipotekg przymusowq. Zgodnie z art- 31

$ I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacio podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926

) p6ln. zm.) jedno,stce samorzqdu terytorialnego przysluguje hipoteka na wszystkich

niiruchomoiciach podatnika, platnika, inkasenta, nastgpcy pr(twnego lub os6b trzecich

z tytulu zalegloici podatkowych w podatkach stanowiqcych ich dochdd oraz odsetek za

zwlokg od tych zalegloici., n/vana "hipotekq przymusowq".

Zadania w zalcresie terminowego rozpoczynania postgpowania zmierzu.iqc'ego do

przymusowego lciqgania nalehnoici naleialy do Inspektora ds. wymiaru podatku.

Nadzfir w powyiszym zakresie sprawowala p. ElZbieta Wolska - Skarbnik Gminy

Blachownia.
W dniu 28 maja 2014 r. w trakcie spotkania podsumowujqcego ustalenia kontroli

komplel<sowej gospodarki Gminy Blachownia i odbioru protokolu z kontroli, przedloZono

notl lrstggowq z clnia 20 maja 2014 r. dotyczqcq odpisu przedawnionych naleZnoici

w podatku od nieruchomoici w lqcznei lo,vocie 22.566,33 zl.

Wniosek nr 6
Wzmocni( nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie

podejmowania czynnoSci maj4cych na celu zabezpieczenie zalegloSci podatnikow

hipotekq przymusow q oraz dokonania odpis6w przedawnionych naleznoSci,

stosownie do art. 34 $ 1, art. 59 $ I pkt 9 i art. 70 $ I i $ 4 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 22012 r. poz.749 zp62n. zm.),

art.24 ust. I ustawy z dma29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. 22013 t.

poz. 330 z pohn. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy

z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.22013 r. poz. 885

zpo2n. zm.).

Do clnia zakoriczenia kontroli zaniechano podjgcia skutecznych czynnoici, majqcych na

celu ustalenie naleinoici od podmiotu odpowiedzialnego za ustawienie kontenerdw na

oclziey uilwanq, za korzystanie z nieruchomoici stanowiqcych wlasnolt Miasta i Gminy



Blachownia, na ktdrych ww. kontenery zostaly postawione. LIt trakcie przeprowadzenia
kontroli ustalono, 2e na nieruchomolciach stanowiqcych wlasnolt Gminy Blachownia,
znajdowaly sig trzy kontenery na odzie2 u2ywanq.
Na dziefi przeprowadzania wizji lokalnej przez pracownik6w (Jrzgdu Gminy, tj. na dzieit
29 kwietnia 20ll r. kontenery zlokalizowano przy ul. Cmenlctrnej w Blachowni kontener
o nr 2l2ll, przy ul. Sportowej w Blachowni kontener o nr 33700 i przy ulicy I6 stycznia
8 kontener o nr 10997.
Ponadto ustalono,2e kontenery o nr: 2518 i 26133 umiejscowione zostaly nu terenie
naleiqcym do Sp6ldzielni Mieszkaniowej w Blachowni, kontener nr 10996 na lerenie
nalehqcym do PKP, nr 25061 na terenie naleiqcym do Powiatu Czgstochowskiego.
Stosownie do art. 42 ust. 5 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.
z 2009 r. Nr I57, poz. I 210 z p6in. zm. i Dz. U. z 201 3 r., poz. 885 z pdin. zm.) jednoslki
sektora finans1w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im nale2nolci
pienigZnych, w tym majqcych charakter cyvvilnoprawny.
Ponadto zgodnie z art. I2 ustawy z dnia 21 sierpnia I997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.) organy dzialajqce za

.iednostkg samorzqdu terytorialnego, sq zobowiqzane do gospodarowania
nieruchomoiciami w spos6b zgodny z zasadami prawidlowej gospotlarki.
Z kolei zgodnie z arl. 25 usl. I i 2 tej ustawy, gminnym zasobem nieruchomoici
gospodaruje w6jt, burmislrz albo prezydent miasta, a gospodarowqnie zasobem polegct
w szczeg6lnoici na wykorynuaniu czynnoici, o kt\rych mowa w art. 2 3 usl. I, a stosownie
do art. 23 ust. I pkt 5 clo czynnoici tych nalehq czynnoici zwiqzane z naliczqniem
nalehnoici za nieruchomoici udostgpniane z zasobu oraz prowadzenie windykacji Qch
naleZnoici.
Nastgpnie zgodnie z art. 274 a ! I ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. U. z 2012 r. poz. 749 z p6in.zm.), organ podatkowy moze iqdat zloienia wyjainieit
w sprawie przyczyn niezlo2enia deklaracji lub wezwat do.iej zlo2enict, jezeli deklaracja nie
zostala zlo2ona pomimo takiego obowiqzku. W myil art. 2I ! 3 ww. ustawy ieheli
w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy stwierdzi, ze podalnik, mimo ciqiqcego na

nim obowiqzku, nie zaplacil w caloici lub w czgici podatku, nie zloiyl deklaracji albo ie

wysokoit zobowiqzania podatkowego jest inna niz wykazana w deklaracji, organ
podatkowy wydaje decyzjg, w ktdrej okrella wysokoit zobowiqzania podatkowego.
Ponadto z art. 2 ust. I. pkt I ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz.613 z p(tin. zm.) wynika, i2 opodatkowaniu
podatkiem od nieruchomoici podlegaiq m.in. grunty.
Z wyjainieri udzielonych w powyzszym zakresie przez pracownikriw Urzgdu Miejskiego

w Blachowni, wynikalo 2e kontenery zostaly ustawione na nieruchomoSciach stanowiqcych

wlasnoit gminy bez zgody wlalciciela nieruchomolci.

Na dzien zakoficzenia kontroli, tj. na dzieri I6 maja 2014 r. Gmina Blachownia nie zuwarla

Zadnej umowy wyra2ajqcej zgodg na posadowienie konteneriw na odzie2 uzryanq ani nie

uzyskiwala iadnych dochod|w z tego tytulu w postaci czynszu dzier2awnego, podobnie
grunty znajdujqce sig pod kontenerami nie zostaly opodatkowane podatkiem od

nieruchomoici. Organ podatkowy dopiero w lrakcie kontroli wyslqpil do podmiot6w na

gruntach ktrlrych ustawiono pojemniki na odzie2 u2ywanq o informacje w zakresie

pobierania oplat za ustawienie ww. poiemnikdw.
L'tt trakcie czynnoici kontrolnych, w dniu 24 kwietnia 2011 r. /irma bgdqca dzier2awcq

kontenerdw na orlziez u2wana wystqpila o wynujgcie gruntriw pocl pojemniki na odzie2

uZtryuanq.



Zadania w zakresie ustalania naleinoici korzystanie z gruntu nale1aly do pracownik6w

Wydzialu Gospodarki Komunalnej, NieruchomoSci i Ochrony Srodowiska. Nadzor nad

pr ac ow ni kam i s pr aw ow ol Ki e r ow ni k t e go Refe r at u.'Zadania 
zwiqzane z wymiarem podatkdw naleialy do pracownik6w Referatu Finansowego,

nadz6r w powy2szym zakresie sprawowal Skarbnik Gminy'

Za prawidlowoSt gospodarowania mieniem gminnym odpowiedzialnoit ponosi p. Anetta

Ujma - Burmistrz Blachowni.

Wniosek nr 7
Podj46 dzialaniamaj4ce na celu wyeliminowanie stanu bezumownego korzystania

z nieruchomoSci gminnych przez podmiot odpowiedzialny za ustawienie

kontener6w na odziel ulywan4 oraz ustalenie naleZnolci za korzystanie z tych

nieruchomoSci, w tym prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci zajqtych na

ustawienie kontener6w stosownie do art. 274a $1 i art. 2l $ 3 ustawy z dnia

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 22072 r. poz.149 zpoLn. zm.).

art. 2 ust. I pkt I ustawy z dnia 12 stycznia l99l r. o podatkach i oplatach

lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849), art. 12 i art.25 ust. 1 i ust. 2 w zwrqzku

z art. 23 ust. I pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoSciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z poln. zm.) oraz att. 42

ust. 5 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.,

poz. 885 z pofun. zm.), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy

o fi nansach PublicznYch.

W zakresie wynagro dzefiz

W okresie od I paidziernika 20ll r. do 31 morca 2014 r. Skarbnikowi Gminy Blachownia

naliczono i wyplacono wynagrodzenie zasadnicze w huocie wyZszej ni2 malcsymalny

poziom wynagrodzenia zasadniczego olveilony rozporzqdzeniem Rady Ministrrjw z dnia
-18 

marca 2009 r. w sprawie wynagradzaniapracownikdw samorzqdowych (Dz. U. Nr 50,

poz. 398 z priin. zm.). Zgodnie z ww. przepisem, maksymalny poziom wynagrodzenia

zasadniczegi ah Skarbnika Gminy, w ktdrym liczba ludnoici mieici sig w przedziale do

1 5.000 mieszkanc|w wynosil 1. 800,00 zl.

Pismem z dnia I paidziernika 2011 r. podpisanym przez p. Anettg Ujma - Burmistrza

Blqchowni z tym samym dniem przyznano wynagrodzenie zasadnicze w wysokoici

4.906,10 zl. (Jstalone wynagrodzenie zasadnicze bylo wy1sze o h,votg 106,10 zl od

wskazanego w ww. przepisach. Pismem z dnia 22 paidziernika 2013 r. podpisanym przez

p. Anettg rJjma - Burmistrza Blachowni z dniem I paidziernika 2013 r. przyznano
^*yrogrodrenie 

zasadnicze w wysokolci 4.980,00 zl. Ustalone wynagrodzenie zasadnicze

bylo wyisze o kwotg I80,00 zl od wskazanego w ww. przepisach'

Skutkiem powyiszego lqczne miesigczne wynagrodzenie bylo wy1sze o 127,32 zl brutto

a nastgpiie o 216,00 zl brutto, natomiast za okres od paidziernika 20ll r- do wrzeinia

2013 r. lqcznie o 3.055,68 zl brutto a za olves od paidziernika 2013 r, do marca 2014 r.

lqcznie o L296,00 zl brutto.
tr qczna kwota wynagrodzenia Skarbnika Gminy Blachownia w opisyuanym okresie nie

pizelvoczyla maksymalnej lqcznej kwoty wynagrodzenia, ktdrq mdgl otrzymat skarbnik
-gminy, 

zgodnie z przepisami rozporzqdzenia Rady Ministrdw z dnia I8 marca 2009 r.

w s pr aw i e wyna gr adz ani a pr ac ow ni k6w s amor z qdowy c h'

Proj eh angaZu sp orzqdzil Kier ow nik Refer atu Or ganizacyj ne go'
porozumieniem z dnia 28 kwietnia 2014 r. podpisanym przez p. Anettg Ujma - Burmistrza

1 0



Blachowni wynagrodzenie dla Skqrbnika Blachowni ustalono w prawidlowej wysokolci.

Wniosek nr 8
Podj46 dzialania w celu dobrowolnego zwrotu do budzetu r6wnowartoSci
zav'ry2onego wynagrodzenia dla Skarbnika Gminy Blachownia, a w przypadku
braku dobrowolnej wplaty, rozwa2y6 wyegzekwowanie wpiat od os6b
odpowiedzialnych za przyznanie i wypiacenie, w oparciu o zasady okreSlone
w przepisach dzialu pi4tego ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy
(Dz. U . z 1998 r. Nr 21 , poz. 94 z po2n. zm.).

Wniosek nr 9
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Blachowni
w zakresie prawidlowego przygotowywania dokument6w okreSlaj4cych skladniki
wynagrodzenia pracownik6w Urzgdu zgodnie z rozporzEdzeniem Prezesa Rady
Ministr6w z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracownik6w
samorz4do!\ych (Dz. U. Nr 50, poz. 398 z poLn. zm.), malqc na uwadze art. 68
i art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2}}9 r. o finansach publicznych
(Dz. U. 22013 t.,poz.885 z poZn.zm.).

W zakresie wydatkriw z tytulu dotacji dla podmiot6w spoza sektora finansriw
publicznych:

W 2012 r. zaniechano przygotowania i przedlo2eniu projektu rocznego progrqmu
wsp6lpracy z organizacjami pozarzqdowymi na 2013 r. Radzie Miejskiei w Blachowni
w terminie umo2liwiajqcym podjgcie uchwaly do dnia 30 listopada roku poprzedzaiqcego
olcres obowiqzyuania progrqmu czym naruszono art. 5a ust. I ustawy z dnia 24 la'uietnia
2003 r. o dzialalno{ci po2ytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234
poz. 1536 z pdin. zm.), zgodnie z kt\rym organ stanowiqcy jednostki samorzqdu
terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarzqdowymi, roczny
program wspdlprac'y z organizacjumi pozarzqdowymi. Roczny program wspdlpracy jest

uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzajqcego okres obowiqzywania programu.

Z uzyskanych wyjainien wynika, 2e projekt w/w uchwaty wplynql do Rady Miejskiei
w Blachowni w dniu 5 grudnia 2012 r., a zostal uchwalony w dniu I9 grudnia 2012 r.
Zadania w zakresie wsp1lpracy z orgunizacjami pozarzqdowymi nale1aly do obowiqzkjw
osoby zatrudnionej na stanowisku ds. obslugi sekretariatu, pozyskiwania irodkdw unijnych

i organizacji pozarzqdowych ktdry w okresie od dnia 27 czerwca 2012 r. do dnia

12 grudnia 2012 r. przebyualu na urlopie macierzyriskim. PowyLszych zadafi w tym

okresie nie powierzono innemu pracownikowi Urzgdu Miejskiego w Blachowni. Nadz6r

w powyzszym zakresie sprawowal Kierownik Re/bratu Organizacyjnego.

Wniosek nr 10
Ustalid podzial zadahpomigdzy pracownikami Urzgdu w przypadku nieobecnoSci
poszczeg6lnych pracownik6w w spos6b zapewniaj1cy przedkladanie projektu

rocznego programu wsp6lpracy z organizacjami pozarz4dowymi Radzie Miejskiej

w Blachowni, w terminie umozliwiaj4cym podjgcie uchwaly do dnia 30 listopada

roku poprzedzajEcego okres obowiqzywania programu, zgodnie z art. 5a ust. I

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoSci pozytku publicznego

i o wolontariacie (Dz.IJ.22010 r. Nr 234 po2.1536 zpo2n' zm.)

l 1



I( przeprowadzonym w 2013 r. otwartym konkursie ofert na wsparcie realizacji zadafi

publicznych Gminy Blachownia na podstawie ogloszefi Burmistrza Blachowni z dnia

l0 kwietnia 2013 r.: na realizacjg zadaniaw sferze kulturyfizycznej i sporlu polegaiqcego

na organizacji i koordynacji przedsigwzigt sportowych, imprez sportowych i sportowo -

rekreacyjnych kierowanych do mieszkaitcdw Gminy Blachownia; na realizacjg zadania

w zalrresie przeciwdzialania patologiom spolecznym i uzale2nieniom kierowany do

mieszkaric|w Gminy Blachownia wymagano, aby do oferty zalqczono aktualny odpis

z rejestru wa1ny 3 miesiqce od daty wystawienia.
Powy2sze bylo niezgodne z wzorem qferty bgdqcej zalqcznikiem nr I do rozporzqdzenia

Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oJerty

i ramowego wzoru umowy dotyczqcych realizacji zadania publicznego oraz wzoru

sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 201I r. Nr 6, poz. 25), gdzie w przypisie

nr 24 dotyczqcym zalqcznikdw sHadanych do oferty takich jak kopia aktualnego odpisu

z Krajowego Rejestru Sqdowego, innego rejestru lub ewidencii, zapisano, 2e odpis musi

byt zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezale2nie od tego, kiedy zostal

wydany.

Zadania w zakresie w,sp6lpracy z organizacjami pozarzqdowymi naleialy do obowiqzk6w

osoby zatrudnionej na stanowisku ds. obslugi selvetariatu, pozyskiwania lrodktjw uniinych

i organizctcji pozarzqdowych nad ktrirym nadzrir sprawowal Kierownik Referatu

Organizacyjnego.

Wniosek nr 11
Wzmocni( nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Blachowni w zakresie

przygotowywania otwartych konkurs6w ofert na realizacjg zadah publicznych

przez podmioty niezaTiczane do sektora finans6w publicznych, stosownie do

art. 14 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoSci pozltku

publicznego i o wolontariacie (Dz. rJ z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z pofln' zm.)

oraz postanowiefl rozporzEdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnra

15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty i ramowego wzoru umowy

dotyczEcych realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania

z wykonania tego zadania (Dz. tJ. Nr 6, poz. 25), maj4c na uwadze art. 68 orcz

art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. IJ. 2 2013 r., poa. 885 z poLn. zm.).

W 2014 r. nieprawidlowo przeprowadzono kontrolg zlo2onychw dniu 3l stycznia 20ll r.

sprawozdari z wykonania zadania publicznego i wykorzystania dotacji na realizacjg ?9h
iadari przyznanych zgodnie z umowami zawartymi z Klubem Sportowym ,,POGON"
Blachownia:
o Nr 0815.116.2013 z dnia 22 maja 2013 r. na h,uotg 5.000,00 zl o wsparcie realizacji

zarJania publicznego pod nanuq ,,Tworzenie i wspieranie irodowisk wychowawczych

* ,o*oih opieki pozaszkolnej oraz dzialania na rzecz os6b niepelnosprawnych -

iwietlice irodowiskowe i kluby sportowe realizujqce dzialalnoit pro/ilaktycznq

w zalcresie ronviq4utania problem|w alkoholowych i przeciwdzialania narkomanii

(w tymwypoczynku letniego i zimowego)";
o Nr 0815.115.2013 z dnia 22 maja 2013 r. na h,uotg 68.000,00 zl o wsparcie realizacji

zadania publicznego pod nazwq ,, Roet,6j sportowego 2ycia dzieci i mlodzie2y przez

pro*o*irie pitki nohnej, badmintona, tenisa,stolowego, siatk1wki, koszyk6wki i innych

dyscyplin (w tym obozy i biwaki)".

t2



Powy2szym naruszono art. 17 pkt. I - 4 w/w ustawy z dnia 23 kwietnia 2003 r.
o dzialalnoici po2ytku publicznego i o wolontariacie zgodnie z kt6rym organ administracji
publicznej zlecajqcy zadanie publiczne dokonuje kontroli i oceny realizacji zadania,
a w szczegflnoici: stanu realizacji zadania; efektlnvnoSci, rzetelnoSci i jakoici wykonania
zadania; prawidlowoSci wykorzystania lrodkt5w publicznych olrzymanych na realizacjg
zadania; prowadzenia dokumentacji okreilonej w przepisach prawa i w postanowieniach
umowy.
Rozliczajqc dotacjg przyznanq zgodnie z umowq Nr 0815.116.2013 z dnio 22 muja 2013 r.
na h,uotg 5.000,00 zl KS ,,POGON" Blachownia zlo2yl w Urzgdzie Miejskim w Blachowni
sprawozdanie koricowe z wykonania zadania publicznego gdzie w zestawieniu faktur
(rachunkdw), rozliczajqc przyznonq dotacjg ww. klub uwzglgdnil wydatki z lrodk6w
wlasnych poniesione w okresie sprzed ustalonego w umowie terminu realizacji zadania.
W zaktualizowqnym kosztorysie ze wzglgdu na rodzai ko.;ztow, bgdqcym zalqcznikiem do
zawartej w/w umowy, K,S ,,POGON" Blachownia zaplanowal wniesienie wkladu

Jinansowego wlasnego w realizacjg zadania w okresie obowiqzywania umowy w wysokoici
500,00 zl. Koszty realizacji zadania pokryte z finan.sowego wkladu wlasnego KS

,,POGON" Blachowniaw okresie obowiq4nvania umowy wyniosly 27,27 zl.
Rozliczajqc dotacjg przyznanq zgodnie z umowq Nr 0815.115.2013 z dnia 22 maia 2013 r.

na h,uotg 68.000,00 zl KS ,,POGON" Blachownia zlo|yl w Urzgdzie Miejskim w Blachowni
sprawozdanie koncowe z wykonania zadania publicznego zgodnie do kt1rego dolqczone
zostaly potwierdzone z(t zgodnolt z oryginulem kserokopie Jaktur i rachunkdw majqcych
potwierdzit poniesione koszty, polcryle z przyznanej dolacji. Rozliczajqc przyznanq dotacjg
ww. klub uwzglgdnil koszty z olvesu sprzed ustalonego w umowie terminu realizacji
zadania na lqcznq kwotg L844,40 zl a ktdre to zoslaly pokryte Sroclkami pochodzqcymi
z przyznancj dotacji.
Zgodnie z postanowieniami w/w um6w zawieranych w oparciu o przepisy w/w ustawy oraz

ww. rozporzqdzenia Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 15 grudnia 2010 r.

w sprawie wzoru oferly i ramowego wzoru umowy clolyczqcych realizacji zadunia
publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania zleceniodawca sprawuje

kontrolg prawidlowoSci wykorynuania zodania publicznego przez Zleceniobiorcg, w tym

wyclatkowania przekazanej dotacji. Kontrola moie byt przeprowadzona w toku realizacji

zadania publicznego oraz po jego zakoriczeniu do czasu ustaniq obowiqzku

przechowyvania dokumentacji zwiqzanej z realizacjq zadania publicznego przez 5 lat,

liczqc od poczqtku roku naslgpujqcego po roku, w kt1rym Zleceniobiorca realizowal

zadanie publiczne. W rutmach tej konlroli osoby upowa|nione przez Zleceniodawcg mogq
badac dokumenty i inne noiniki informacji, kt6re majq lub mogq miet znaczenie dla oceny
prawidlowoSci wykonywania zadania, oraz 2qdat udzielenia uslnie lub na piimie

informacji dotyczqcych wykonaniu zqdanio publicznego. Zleceniobiorca na Zqdanie

kontrolujqcego jest zobowiqzany dostarczyt lub udostgpnit dokumenty i inne noiniki

informacji oraz udzielit wyjainieri i informacji w terminie okreSlonym przez

kontrolujqcego.

Kontroli sprawozdan dokonal Inspektor ds. ksiggowoici podatkowei nad kt1rym nadz1r

sprawowala p. Elibieta Wolska - Skarbnik Gminy Blachownia. Zatwierdzenict rozliczeni(t

clotacji tJokonala p. Anella Ujma - Burmislrz Blachowni w opurciu o sporzqdzone przez

Inspektora ds. lrsiggowoici podatkowej notatki z weryfikacji sprawozdari.

Wniosek nr  12
Ponownie rozliczyd dotacje udzielone Klubowi Sportowemu ',POGON"
Blachownia w 2013 r., w przypadku stwierdzenia nieprawidlowego
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wykorzystania Srodkow finansowych, wyegzekwowa6 ich zwrot do budzetu'
maj4c na uwadze postanowienia um6w dotacji z dnia 22 maja 2013 r. oraz
art. 252 ust. I ustawy z dnia ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. 2 2013 r., poz. 885 z po2n. zm.).

Wniosek nr 13
Wzmocnif nadzor nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Blachowni w zakresie

dokonywania weryfikacji sprawozdah z wykonania zadania a takhe dokument6w

stanowi4cych podstawE rozliczenia realizacji zadah publicznych przez podmioty

niezaliczane do sektora finans6w publicznych, stosownie do art. l7 pkt 4 ustawy

z dnia 24 kwietnia2003 r. o dzialalnoSci pozytku publicznego i o wolontariacie
(Dz. U z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z po2n. zm) oraz postanowien rozpotzEdzenia

Ministra Pracy i Polityki Spolecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru

oferty i ramowego wzoru umowy dotycz4cych realizacji zadania publicznego oraz

wzom sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. Nr 6, poz. 25), majqc na

uwadze art. 68 oraz ar:r. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U ' z 2013 r. poz. 8 85 z p62n. zm.) '

W zakresie ksiggowoSci:

Il' dokumentacji opisujqcei przyjgte zasady (politykg) rachunkov,oici wprowadzonej

zarzqdzeniem nr 182/2010 Burmistrza Blachowni z dnia 31 grudnia 2010 r.,

w zakladowym planie kont (ze zmianami) nie ustalono konta pozabilansowego oraz

zasad prowadzenia ewidencji zobowiqzari warunkowych zwiqzanych z zaciqgnigtymi

lcredytimi, kt6rych zabezpieczeniem dla banku jest weksel in blanco oraz deklaracja

wystawcy weksla in blanco.
iwidencja weksli w jednostce byla prowadzona rgcznie w .formie rejestru wel<sli.

Stosownie clo art. 3 ust. I pkt 28 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1991 r. o rachunkowoici

(Dz. (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6in.zm'),

deklaracja wekslowa (wlasny weksel in blanco) mohe byt zobowiqzaniem warunkowym

charakteryzujqcym sig najwigkszym stopniem niepewnoici co do kwoty i terminu

wymagalnoici. Zobowiqzania warunkowe oznaczajq obowiqzek wykonania lwiadczeri,

kt1rych powstanie jest uzale2nione od zaistnienia olveSlonych zdarzen. Weksel wlasny in

blanco ujmuje sig jednostronnie na koncie pozabilansowym Ma konta ,,Zobowiqzania
warunkowe". W przypadku nie wyuiqzania sig z umowy, gdy wierzyciel u2yje weksla jako

poclstawy do riszcrenia zaplaty, dokonuje sig w ksiggach rachunkowych stosownych

zapis6w w ewidencji bilansowej.
Zgodnie z art. l0 ust. t pkt 3 lit. a ww. ustawy o rachunkowoici, jednostka powinna

posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady (politykg)

rachunkowoici, a w szczegdlnoici dotyczqce: sposobu prowadzenia ksiqg rachunkowych,

w tym co najmniej: zakladowy plan kont, ustalajqcy wykaz kont ksiggi gl6wnei, przyigte

zaiady ktasyfikacji zdarzen, zasady prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz ich

powiqzania z kontami ksiggi gl6wnej--ponadto, 
zgodnie z S 15 ust. I pkt 5 rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5lipca

2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budZetu

paristwa, budZet6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorzqdowych zaklad6w budietowych, panstwowych funduszy celowych oraz

pafistwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej
polskiej (Dz. (1. Nr 128, poz. 861 z pdin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) zakladowy
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plan powinien zapewniat moZliwoit sporzqdzania sprawozdafi /inansowych, sprawozdari
bud2etowych lub innych sprawozdari okreilonych w odrgbnych przepisach.

Zadania w zalvesie opracowania projektiw przepisdw wewngtrznych wydawanych przez
Burmistrza Blachowni dotyczqcych zasad prowadzeniu rachunkowolci nale2aly do
obowiqzkdw p. Elzbiety Wolskiej - Skarbnika Gminy Blachownia.
Zgodnie z art. I0 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici kierownik jednostki ustoluw/brmie
pisemnej i aklualizuje dokumenlacjg opisujqcq w jgzyku polskim przyjgte przez niq zasady
(politykg) rachunkow oic i.

Wniosek nr 14
Uzupelnid dokumentacjg opisuj4cE zasady (politykg) rachunkowoSci jednostki

o spos6b prowadzenia pozabilansowej ewidencji zobowi4zaf warunkowych,
stosownie do art. 3 ust. 1 pkt 28, art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a, art. 10 ust. 2 ustawy
z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z poln.
zm.), $ 15 ust. 1 pkt 5 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu
pafstwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych,
samorz4dovvych zakladSw budZetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 2 2013 r. poz. 289).

LV latach 2010 - 2011 do dnia zakoriczenia kontroli, tj dnia l6 maju 2011 r.

nieprawidlowo prowadzono ewidencjg dochod|w z tytulu oplut za zujgcie pasa drogowego.
Nole2noici z tytulu ww. oplat nie zostaly ujgte na koncie 221 ,,Nale2noici z Qtulu
rlochod6w budzetowych". Wplaty tych nale2no1ci ujmowane byly na stronie Mu konta 760

,,Pozostale przychotly operacyjne" (zamiasl konta 720 ,,Przychody z tylulu dochoddw

budzetowych") w korespondencji z kontem 130 ,,Rachunek biezqcy.iednostki". Powy2sze

bylo niezgodne z art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia I991 r. o rachunkowolci (Dz. U.

z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 zpdin. zm. Dz. U. z 2013 r., poz- 330 zp6ln.zm').
Bylo to rdwniei niezgodne z zasadami.funkcjonowania kont 221 i 720 okreilonymi

w zakladowym planie kont ustalonym zarzqdzeniem Nr 182/2010 Burmistrza Blachowni z

dnia 3l grudnia 2010 r. (ze zmianami) oraz w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Minislra

Finans|w z rlniq 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w

kont dla budzetu paristwa, budZetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
budzetowych, samorzqclowych zaHaddw budietowych, pahstwowych Junduszy celowych

oraz paitstwowych jednostek budzetowych majqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospotitej Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz.86l zp6ln. zm. i Dz. U. z 2013 r., poz. 289).

Stosownie do ww. przepisdw konto 221 stuzy do ewidencji nale1noici jednostek z tytulu

dochodfw buclzetowych. Konto 720 sluzy do ewiclencji przychoddw z tytulu dochod6w

bud2etowych nuiqzanych bezpo1rednio z podstawowq dzialalnoiciq jednostki,

w szczegfilnoflci dochoddw, do kt6rych zalicza sig podatki, skladki, oplaty, inne dochody

budZetu paitstwa, jednoslek samorzqdu terytorialnego oraz innych jednostek, naleZne na

podstawie orlrgbnych ustaw lub um6w migdzynarodowych. Na stronie Ma konta 720'ujmuje 
sig przychody z tytulu dochod|w budietowych. Ewidencja szczeg\lowa prowadzona

do kontq 720 powinna zapewni1 wyodrgbnienie przychod6w z tytulu dochoddw

butl1etowych wedlug pozycji planu finansowego. Natomiast konto 221 sluiy do ewidencji

naleZnoici jednostekz tytulu dochoddw budzetowych. Na stronie ll/n konta 221 ujmuie sig

ustalone nale2noici z tytulu dochod6w bud1etowych i zwroty nadplat. Na stronie Ma konta
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221 ujmuje sig wplaty nalennolci z tytulu dochoddw bud1etowych oraz odpisy

(zmniej s z eni a) nale2no i c i.
Ewidencja szczegrilowa do konta 221 powinna byt prowadzona wedlug dlu2nik6w

i podzialek klasyfikacji bud2etowej oraz bud2et6w, kt1rych naleZnoSci dotyczq.

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji dochod6w budzetowych nale2aly do

pracownikdw Referatu Finansowego. Nadz6r w tym zalcresie sprawowala p. El2bieta

Wolska - Skarbnik Gminy Blachownia.

Wniosek nr 15
Zapewnic dokonywanie na koncie 221 przypisu nale2noSci z tytulu oplat za

zajgcie pasa drogowego oraz zaprowadzic ewidencjg analityczn4 wediug

podmiot6w, kt6rym wydano zezwolenia na zaiEcie pasa drogowego,

z uwzglgdnieniem przypisu nale2noSci i wplat, stosownie do art. 20 ust. I ustawy

z dnia 29 vnze{nia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p62n.

zm.), zasad funkcjonowania kont 221, 720 okreSlonych w postanowieniach

zal4cznika nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu

pafstwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,

samorz4dolvych zakladow budzetowych, pafstwowych funduszy celowych oraz

paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289) oraz zakladowego planu

kont wprowadzonego zarzEdzeniem Nr 18212010 Burmistrza Blachowni z dnia

31 grudnia 2010 r. ze zmianamr.

W zakresie gospodarki mieniem:

- Przy sprzedaZy w latach 2010 - 2013 nieruchomoici w trybie przetargowym

i bezprzetargowym ustalono, 2e zaniechano podania do publicznei wiadomoici, informacji

o w1+uieszeniu wykazu nieruchomoici przeznaczonych do sprzeda2y poprzez ogloszenie

w prasie lokalnej oraz w inny spos6b nvyczajowo przyjgty, a takie na stronach

internetowych Urzgdu Miejskiego w Blachowni.
Nieprawidlowoit stwierdzono w zakresie sprzeda|y nieruchomoici bgdqcych wlasnoiciq

gminy oznaczonychjako dziatki o numerach; 996, 92/l I, 29/1, 29/2, 29/3, 29/4 i 29/5 oraz

udzialu w dzialce nr 92/1.
Naruszono tym art.35 ust. I ustawy z dnia j ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomolciami (Dz. (1. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.). Zgodnie

z tym przepisem, wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoici wykaz

nieruchomoici przeznaczonych do sprzeda2y, do oddania w u2ytkowanie wieczyste,

u2ytkowanie, najem lub dzierhawg. I(ykaz tenwwiesza sig na olves 2l dni w siedzibie

wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacjg o wywieszeniu tego wykozu podaje sig do

publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz w inny spos6b nuyczaiowo

przylgty w danej miejscowoici, a takie na stronach internetowych wlaiciwego urzgdu.

Zadania w zakresie zbyvania nieruchomoici wykorynual.Zastgpca Kierownika Referatu

Gospodarki Komunalnej, Nieruchomoici i Ochrony Srodowiska Urzgdu Miejskiego

w Blachowni.
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Wniosek nr 16
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miejskiego w Blachowni
wykonuj4cymi zadania dotyczqce zbywania nieruchomoSci w zakresie
podawania do publicznej wiadomoSci informacji o wywieszeniu wykazu
nieruchomoSci przeznaczonych do sprzedazy stosownie do art. 35 ust. I ustawy
z dnia 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami
(Dz. U. z 2014 r. poz. 518), maj4c na uwadze art. 68, art. 69 ust. I pkt 3 ustawy
zdnra2T sierpma2009 r. o f inansach publicznych (Dz. U.22013 r.,  poz. 885
zpoLn. zm.).

W latach 20I0 - 201 3 nie sporzqdzono
nieruchomoSci czym naruszono art. 25 ust. I
i ust. Id ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.).
Zgodnie z w/w przepisami gminnym zasobem
Gospodarowanie zasobem polega m. innymi
zasobu na olvesy trzech lat.

planu wykorzystania gminnego zasobu
i ust. 2 w zwiqzku z art. 23 ust. I pkt 3
o gospodarce nieruchomolciami (Dz. U.

nieruchomoici gospodaruje W6jt Gminy.
na sporzqdzaniu plandw wykorzystania

w okresie od 27 wrzeinia do
Katowicach snvierdzono PowY2szq

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji nieruchomoici wchodzqcych w sklad gminnego
zasobu nieruchomolci nale2aly do obowiqzk1w Zastgpcy Kierownika Referatu Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Srodowisku. Nadzdr w tym zakresie sprawowal Kierownik
Referatu.
W trakcie kontroli zarzqdzeniem Burmistrza Blachowni Nr 0050.57.2014 z dnia
28 kwietnia 2014 roku przyjgly zostal Plan wykorzystania gminnego zasobu nieruchomoici
na lata 2014 - 2017.

Wniosek nr l7
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska w zakresie sporz4dzania plan6w wykorzystania gminnego zasobu

nieruchomoSci stosownie do art.25 ust. I i ust. 2 w zwi4zku z art.23 ust. I pkt 3
i ust. ld ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami
(Dz. tJ. 22014 r. poz.518), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.
poz. 885 zpo2n. zm.).

W olcresie objgtym kontrolq tj.od 2010 r. do tlnia jej zakonczenia, tj. do l6 maja 2014 r.

zuniechano przekazania w trwaly zarzqd nieruchomoici, na rzecz Zarzqdu Mieniem

Komunalnym w Blachowni - jednostki organizacyjnej Gminy Blachownia, dzialajqcei na

z as adac h o lv e S I o ny c h dl a i e dno s t e k b u d2 e t owy c h.
Naruszono tym art. 43 ust. I ustawy z tJnia 21 sierpnia I997 r. o gospodarce

nieruchomoficiami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z p6ln. zm. oraz Dz. U. z 2010 r.

Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.), zgodnie z ktirym trwaly zarzqd jest ftr*q prawnq wladania

nieruchomoiciq przez i ednoslkg organizacyj nq.
W trakcie poprzedniej kontroli przeprowadzonej
29 paidziernikn 2010 r. przez inspektorfw RIO w
nieprawidlowoit i skierowano wniosek w tym zakresie.
Zgodnie z wyjasnieniami Burmistrza Blachowni w odnie.sieniu

posiadanych przez ww. jednostkg stwierdzono rozbie2noiciqmi
do nieruchomoici

pomigdzy zupisami
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w ewidencji gruntdw a zapisami w dziale I laiqg wieczystych Nr CZIC/00094216/4

i CZIC/00017086/0 w kt6rych wpisane sq dzialki nr 65la/8, 651/1, i 65la/5, stqd

konieczne jest doprowadzenie do zgodnoici zapisdw.
W dniu 7 maja 2011 r. w trakcie bie1qcej kontroli wystqpiono z pismem do Starosfwa

Powiatowego w Czgstochowie o wykonanie opisu i mapy nieruchomoici celem

ujednolicenia zapisdw w dziale I ksiqg wieczystych i ewidencji gruntdw ".

Zadania w zalcresie przygotowonia dokumentdw do oddania nieruchomolci w trwctly

zarzqd nie zostaly powierzone na piimie pracownikom urzgdu-

Osobq zobowiqzanq do ustanowienia trwalego zarzqdu byla p. Anetta Uima - Burmistrz

Blachowni.

Wniosek nr 18
Po uzyskaniu od Starostwa Powiatowego w Czqstochowie opisu i mapy

nieruchomoSci oraz dokumentacji w zakresie zgodnoSci zapis6w ewidencji

grunt6w z zapisami w dziale I ksi4g wieczystych, podj46 skuteczne dzialania

maj4ce na celu ustanowienie trwalego zarz4du na rzecz Zarzqdtt Mieniem

Komunalnym w Blachowni, stosownie do art. 43 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. U. 22014 r. poz.518) w zwi4zku

z art. 6l $ 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postqpowania

administracyjnego (Dz. U. 22013 r., poz.267 z p62n. zm.) oraz art. 18 ust' 2 pkt 9

l i t  h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz.I l .22013 t.

poz.594 zpo2n.  zm.) .

W sporzqdzonej na dzieh 3l grudnia 2012 r. i no 3l grudnia 2013 r. informacii o stanie

mienia j.s.t. nie zostaly zawarte dane dotyczqce innych nii wlasnolt praw maiqtkowych,

a w tym dane o udzialach w sPdlce.
Powy2sze wymagane jest art. 267 ust. I pkt 3 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o f i nansachpub l i cznych (Dz .U .Nr l57 ,poz .  1240zpd in .zm. iDz .U .z2013r . ,poz .885
z p6in. zm.).
Gmina Blachownia posiada 142 r6wne udzialy o wartoici nominalnei po 500 zl kahdy

w jednoosobowej sp6lce z o.o. pod nazwq Oirodek Sportu i Rekreac.ii z siedzibq

w Blachowni, dla kt6rej Rada Miejska olcreilila wysokoit kapitalu zaHadowego, objgtego

w caloici przez Gming Blachownia i pokrytego wkladem niepienig2nym w postaci

skladnik|w mienia po zlikwidowanym zakladzie budzetowym na h,votg 7 L000 zl.

Zawiqzanie spr)tki z o. o nastqpilo w.formie aktu notarialnego Rep. A Nr 335I/2006 w dniu

9listopada 2006 r.
Wartiit udzial6w ujgto w ewidencji ksiggowej na koncie 030 - ,,Dlugoterminowe aktywa

finansowe" w wysokoici 71.000 zl.
Zgodnie z ww. przepisem, zarzqd jednostki samorzqdu terytorialnego przedstawia,

w terminie do dnia 3l marca roku nastgpujqcego po roku bud2etowym, organowi

stanowiqcemu jednostki samorzqdu terytorialnego iffirmacig o stanie mienia jednostki

samorzqclu terytorialnego, zawierajqcq dane dotyczqce innych ni| wlasnoit praw

majqtkowych, a w tym dane o udzialachw spilknch.

Zadania w zalcresie przygotowania projektu informacji o stanie mienia i.s.t. nie zostaly

powierzone pracownikom urzgdu. Faktycznie informacjg opracowala p. El1bieta Wolska -

Skarbnik Gminy Blachownia.
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Wniosek nr 19
Powierzyi na piSmie pracownikom Urzgdu Miejskiego w Blachowni obowi4zki
i odpowiedzialnoic w zakresie przygotowania projektu informacji o stanie mienia
j.s.t., stosownie do art,267 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.), maj4c na
uwadze art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 tej ustawy.

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunko!\rych (Dz. U. z 2012 r.. poz.1113 z po2n. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale2y przedloLy( Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrzeleh w zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dniaT paldziemrka
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. Zastrzezenia molna wnosid do Kolegium
tutejszej Izby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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